[image: image1.png]

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22  января 2018  года                                                                                 № 80

г. Воткинск
Об утверждении порядка определения размера платы за размещение средств подвижной радиотелефонной связи на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования

«Воткинский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением Правительства Удмуртской республики от 02.12.2017 года № 515 «О порядке определения размера платы за размещение средств подвижной радиотелефонной связи на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности Удмуртской Республики», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Муниципального образования «Воткинский район», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» от 01.12.2011 г. № 498, в целях содействия развития сетей связи на территории муниципального образования «Воткинский район» и повышения эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Воткинский район»,

        Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок определения размера платы за размещение средств подвижной радиотелефонной связи на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Воткинский район».

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

              И.П. Прозоров
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

 муниципального образования
«Воткинский район»
от 22.01.2018г. № 80
ПОРЯДОК

Определения размера платы за размещение средств подвижной радиотелефонной связи на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Воткинский район»

1. Настоящий порядок регулирует отношения по определению размера платы за размещение средств подвижной радиотелефонной связи (далее – средства связи) на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Воткинский район», которые закреплены за муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Воткинский район», муниципальными учреждениями муниципального образования «Воткинский район», органами местного самоуправления муниципального образования «Воткинский район» (далее – Правообладатели).

2. Величина годовой платы за размещение средств связи на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Воткинский район», которые закреплены за Правообладателями (Ргод), определяется по формуле:

Ргод= Роц+Рзат,

где,

Роц - стоимость годовой платы за размещение средств связи на конструктивном элементе здания или сооружения, определенная на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность;

Рзат – компенсация косвенных расходов Правообладателя по содержанию имущества, используемого для размещения средств связи (включая эксплуатационные, коммунальные, административно – хозяйственные расходы и затраты Правообладателя на проведение оценки), при этом Рзат=Роц.

3. Установление каких либо дополнительных платежей при размещении средств связи на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Воткинский район», которые закреплены за Правообладателями, помимо указанных в пункте 2 настоящего Порядка, не допускается.

4. Настоящий  Порядок не применяется при размещении линейно – кабельных сооружений связи